هرچند
طرح خاورمیانه بزرگ از سوی ایالات متحده،
بــرای تبدیل رژیم جعلی صهیونیســتی به یک
بلــوک آزاد اقتصادی مطرح شــد، اما هیچ گاه
نتوانستند ذره ای از اهداف خود را در کشورهای
موردنظرشان پیش ببرند. »خاورمیانه بزرگ« در
طرح »شیمون پرز« ریشه داشت که آن را در سال
1993 )1372شمسی( در کتاب »خاورمیانه
جدید« خود مطرح کرد. این طرح در سه مرحله

برنامه ریزی شده بود:
مرحله اول: حملات یازدهم ســپتامبر و حمله

نظامی به افغانستان با شعار مبارزه با تروریسم؛
مرحلــه دوم: ظاهرفریبی با شــعار اصلاحات

اجتماعی و اقتصادی؛
مرحله سوم: آشکارسازی اهداف اصلی طرح

برای تغییر جغرافیای سیاسی.